
 

 

 

      26. august 2013 

I medfør af §37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi hermed følgende spørgsmål: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Hvilke hovedkonti i finansloven for 2013 er bevillinger til at fremme erhvervsudvikling og 
beskæftigelsen inden for alle sektorområder (f. eks. bevillinger til kommunerne, Selvstyre-

ejede virksomheder m.v.)? 

Venligst opdel hovedkontierne i en oversigt med tekstanmærkninger. 

2. Hvilke hovedkonti i finansloven for 2013 er bevillinger til sikring af driften og udvikling en 
række initiativer inden for fiskeri-, fangst og landbrugsområdet (blandt andet gennem 

servicekontrakter til Selvstyre-ejede virksomheder m.v.)? 

Venligst opdel hovedkontierne i en oversigt med tekstanmærkninger. 

3. Hvilke ændringer er der foretaget i ovenstående hovedkonti i forslaget til finansloven for 

2014? 

(Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Medlem af Inatsisartut Gerhardt Petersen, Atassut) 

 

Begrundelse 

Af koalitionsaftalen af 26. Marts 2013 fremgår flg.: 

 ”Arbejdsløsheden skal bekæmpes og indsatsen for at skaffe arbejde til arbejdsparate skal 
prioriteres højt. 

 Ved at skabe gode vilkår for erhvervslivet skal der skabes nye muligheder for indtjening 

samt beskæftigelse. 

 Ved at øge mængden af de fisk, der landes til landanlæg og give mulighed for at nye 
fiskearter kan indhandles til produktion, skal antallet af arbejdspladser på landanlæg øges.” 

ATASSUT I LANDSTINGET ATASSUT INATSISARTUNI 



I koalitionsaftalen fremgår det endvidere, at ”Landet skal udvikles som en helhed. Vi vil væk fra 
skævvridningen af landet og i stedet udarbejde en udviklingsplan for de mindre byer og bygder.”, 
ligesom det fremgår at ”Vi skal arbejde for at øge kapitalomsætningen i samfundet, ligesom vi vil 

arbejde for øget værdiforøgelse i samfundet.” 

Endelig anføres det af koalitionsaftalen, at ”Såfremt vort land skal udvikles stabilt, er det med god 

og enkle rammer for erhvervslivet. 

 Vi vil lægge planer om erhvervsfremmeinitiativer. 

 Servicekontrakter indenfor erhvervslivet skal styrkes. 

 Konkurrencen indenfor erhvervslivet skal styrkes. 

 Rammer for opstart af virksomheder skal forenkles, ligesom finansieringsmulighederne 
herfor ligeledes skal forenkles, 

 Iværksætterånden skal styrkes.” 

Jeg ønsker at få besvaret mine spørgsmål inden for 10 arbejdsdage. 

 


